
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Про забезпечення організації та проведення у 2024 -  2025 роках державної 
атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження 
такими закладами наукової та науково-технічної діяльності

Відповідно до пункту 4 постанови Кабінету Міністрів України від 26 квітня 
2024 року № 465, пунктів 6, 8, 10, 11, 18, 20 Порядку проведення державної 
атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження 
такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 19 липня 2017 року № 540 
(зі змінами) (далі - .  Порядок), пунктів 1, 3 розділу II, пункту 2 розділу IV 
Методики оцінювання ефективності наукової (науково-технічної) діяльності 
наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими 
закладами наукової (науково-технічної) діяльності за окремими науковими 
напрямами під час проведення державної атестації, затвердженої наказом 
Міністерства освіти і науки України від' 21 жовтня 2024 року № 1485, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 листопада 2024 року за 
№ 1743/43088 (далі -  Методика), пункту 1 розділу IV Положення про експертні 
групи та експертну комісію з питань проведення державної атестації наукових 
установ та закладів вищої освіти в Частині провадження такими закладами 
наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 21 жовтня 2024 року № 1485, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 20 листопада 2024 року за №1744/43089 
(далі -  Положення),

НАКАЗУЮ:

: 1. Розпочати проведення у 2024—2025 роках державної атестації наукових
установ та .закладів вищої освіти в Частині провадження такими закладами 
наукової та науково-технічної діяльності (далі — державна атестація).

; 2, Затвердити Графік проведення державної атестації наукових установ та
закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової 
(науково-технічної) діяльності за науковими напрямами (далі -  Графік), що 
додається.



З. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій):
1) розмістити на офіційному вебсайті МОН Оголошення про початок 

проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності 
згідно з додатком 1;

2) довести до відома наукових установ та закладів вищої освіти 
Інструкцію щодо підготовки та внесення показників, за якими здійснюється 
оцінка результативності наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи / закладу вищої освіти за науковим напрямом, згідно з додатком 2;

3) підготувати до 16 грудня 2024 року проекти наказів:
про затвердження складу експертної комісії з питань проведення державної 

атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження 
такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності;

про утворення робочої групи з напрацювання з урахуванням відповідних 
положень Порядку особливостей проведення державної атестації за науковим 
напрямом "безпековий";

4) забезпечити:
можливість прийому від наукових установ та закладів вищої освіти 

інформаційних матеріалів на державну атестацію та верифікації відповідних 
даних через Національну електронну науково-інформаційну систему "URIS";

дотримання (за необхідності) особливостей роботи з інформацією з 
обмеженим доступом;

можливість (за обґрунтованої необхідності) редакційного доопрацювання 
науковими установами та закладами вищої освіти поданих інформаційних 
матеріалів;

роботу експертних груп та експертної комісії з питань проведення державної 
атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження 
такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності згідно з Графіком;

підготовку проектів наказів МОН про затвердження результатів державної 
атестації за відповідними науковими напрямами;

підготовку Свідоцтв про державну атестацію для наукових установ та 
закладів вищої освіти.

4. Державній науково-технічній бібліотеці (ЖарІнова Алла) забезпечити 
належну роботу модуля "Державна атестація НУ та ЗВО" в Національній 
електронній науково-інформаційній системі "ЦІЖ ".

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 
€?t<f 2024

Оголошення
про початок проведення державної атестації 

наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими 
закладами наукової (науково-технічної) діяльності

Міністерство освіти і науки України (далі -  МОН) оголошує початок 
проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в 
частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності.

Атестація буде відбуватись відповідно до Методики оцінювання 
ефективності наукової (науково-технічної) діяльності наукових установ та 
закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової 
(науково-технічної) діяльності за окремими науковими напрямами під час 
проведення державної атестації, затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 21 жовтня 2024 року № 1485, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 21 листопада 2024 року за №№ 1743/43088, 1744/43089 (далі -  
Методика). Методика є єдиною для наукових установ та закладів вищої освіти.

Атестація проводиться за сімома науковими напрямами:
-  Аграрно-ветеринарний;
-  Безпековий;
-  Біомедичний;
-  Гуманітарно-мистецький;
-  Інженерно-технологічний;
-  Природничо-математичний;
-  Суспільний.

Початкова і кінцева дати подання документів за відповідними науковими 
напрямами визначається МОН у межах загального графіку.

Інформація, за якою буде здійснюватися оцінка результативності наукової 
(науково-технічної) діяльності наукової установи / закладу вищої освіти за 
науковим напрямом, подається в Національну електронну науково-інформаційну 
систему "URIS" http s: //папка, gov, ua/in format і оп/atestat/.

Довідкова інформація за телефонами: +380 44 287 82 04, +380 44 287 82 34, 
+380 44 287 82 69, +380 44 287 89 ЗО.

Т. в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України 
М "  2024 №

Інструкція
щодо підготовки та внесення показників, за якими здійснюється оцінка

результативності Наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

Загальні відомості
1. Атестація буде відбуватись відповідно до Методики оцінювання 
ефективності наукової (науково-технічної) діяльності наукових установ та 
закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової 
(науково-технічної) діяльності за окремими науковими напрямами під час 
проведення державної атестації, затвердженої наказом Міністерства освіти і 
науки України від 21 жовтня 2024 року № 1485, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 21 листопада 2024 року за JNbJSfe 1743/43088, 1744/43089 (далі -  
Методика). Методика є єдиною для наукових установ та закладів вищої освіти.

2. Інформація, за якою буде здійснюватись оцінка результативності наукової
(науково-технічної) діяльності наукової установи / закладу вищої освіти (далі -  
НУ / ЗВО) за науковим напрямом (далі -  Відомості), подається в Національну 
електронну науково-інформаційну систему «URIS1»
https i/Znauka. gov.ua/informati оп/atestat/ (далі -  система URIS) в електронному 
вигляді із накладеним кваліфікованим електронним підписом (далі -  КЕП).

3. Атестація проводиться одночасно для всіх НУ І ЗВО за відповідними 
науковими напрямами згідно з Графіком проведення державної атестації 
наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими 
закладами наукової (науково-технічної) діяльності за науковими напрямами (далі 
-Граф ік).

Відомості для проходження державної атестації подаються за попередній 
п'ятирічний період:

-  у 2024 році (наукові напрями “Суспільний” та “Аграрно-ветеринарний”) 
-зап ер іо д  2019-2023 р.р.;

-  у 2025 році (наукові напрями "Природничо-математичний", "Інженерно-
технологічний", "Біомедичний", Гуманітарно-мистецький",
"Безпековий") -  за період 2020 -  2024 р.р.

1 иМ 8 — багатофункціональна інформаційно-телекомунікаційна система, що забезпечує збір, формування, 
обробку, зберігання, використання даних та Інформації про сферу наукової і науково-технічної діяльності 
України/



2

4. Наукові установи мають право проходити державну атестацію за одним 
науковим напрямом, що відповідає їх основній діяльності. Заклади вищої освіти 
мають право проходити державну атестацію за кількома науковими напрямами, 
за якими здійснюються наукові дослідження у  відповідних факультетах, 
інститутах тощо.

5. Керівникам НУ / ЗВО, які мають намір проходити державну атестацію, 
необхідно подати заявку на проведення державної атестації згідно з Додатком 1 до 
Методики. В заявці слід надати відомості щодо розподілу структурних підрозділів за 
науковим напрямом для НУ (всіма науковими напрямами, за якими ЗВО планує 
проходити державну атестацію). Вказані відомості не можуть бути змінені після 
подачі інформації на державну атестацію за першим науковим напрямом, і в 
подальшому, будуть використовуватись МОН зокрема для верифікації даних.

Для НУ / ЗВО, що проходять державну атестацію за напрямами 
“Суспільний” та “Аграрно-ветеринарний”, відомості щодо розподілу 
структурних підрозділів за науковими напрямами подаються за період 2019 -  
2023 р.р. Для НУ / ЗВО, що проходять державну атестацію за напрямами 
"Природничо-математичний", "Ь-шенєрію-технологічішй", "Біомедичний”,
Гуманітарно-мистецький”, "Безпековий”, відомості щодо розподілу структурних 
підрозділів за науковими напрямами подаються за період 2020 -  2024 р.р.

6. Відомості, за якими здійснюється оцінка результативності наукової 
(науково-технічної) діяльності НУ/ЗВО за науковим напрямом, повинні містити 
всю необхідну інформацію щодо:

-  наукового напряму, за яким НУ планує проходити державну атестацію 
в 2024-2025 р.р.;

-  всіх наукових напрямів, за якими ЗВО планує проходити державну атестацію 
в 2024 -  2025 р.р., незалежно від початку державної атестації за ними.

7. При поданні Відомостей, внесені значення показників структурних 
підрозділів, автоматично сумуються у показник наукового напряму, і 
переносяться у відповідні форми згідно таблиць, наведених нижче. Кожна 
таблиця нижче має, або бути підписана в URIS з накладанням КЕП., або бути 
додана як сканована копія у форматі Adobe Acrobat (*.pdf) з оригіналом підпису 
та печатки НУ/ЗВО.

. НУ/ЗВО при поданні Відомостей має надати максимально можливу і 
вичерпну інформацію для їх верифікації, зокрема навести активні гіперіюсилання 
на підтверджуючі документи. При внесенні даних для розрахунку показників 
НУ/ЗВО слід керуватись роз’ясненнями наведеними в таблицях, що додаються

Т. в. о. генерального директора
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА



Таблиця 1
додаток до Інструкції щодо підготовки та внесення 
показників, за якими здійснюється оцінка результативності 
наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

ВІДОМОСТІ
щодо показників оцінки кадрового потенціалу

(подаються за підписом керівника Н У / ЗВО та керівника кадрової служби)

Показник 
та його назва Опис даних, що враховуються при обчисленні показника

Значення показника

&

ом

сь

осч 2
0
 

р.

2
0
 

р. (І

о

1 2 3 4 5 6 7
Пі Чисельність усіх працівників 

наукової установи / закладу 
вищої освіти за основним 
місцем роботи, осіб

зазначається чисельність усіх  працівників, які працюють за  основним 
місцем роботи в НУ/ЗВО станом на 31 грудня кожного звіт ного року

П2 Чисельність штатних 
одиниць наукових 
працівників (далі -  НП) 
відповідно до штатного 
розпису, осіб

зазначається чисельність штатних одиниць 
наукових працівників, які працюють за  основним 
місцем роботи на наукових посадах відповідно до 
штатного розпису у  підрозділі НУ/ЗВО станом на 
31 грудня кожного звітного року. Перепік 
основних посад наукових працівників можна 
знайти в статті 31 Закону України "Про наукову 
і науково-технічну діяльність" 
(Нирз://гакоп. гайа.яоу. иаЛаш/зІюм'/848-19Шехі

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього



2

1 2 3 4 5 6 7
Пз Чисельність НП' за основним 

місцем роботи, осіб
зазначається чисельність лише тих НН, які 
працюють за  основним місцем робот и в науковій 
уст анові /  закладі вищої освіти на відповідних 
посадах наукових працівників більше б  місяців на 
р ік у  підрозділі впродовж  звітного року

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього
П4  Чисельність штатних 

одиниць науково- 
педагогічних працівників 
(далі -  НПП) відповідно до 
штатного розпису, осіб

зазначається чисельність штатних одиниць 
науково-педагогічних працівників, які працюють 
за  основним місцем роботи в науковій установі /  
закладі вищої освіти на відповідних посадах 
науково-педагогічних працівників відповідно до  
штатного розпису у  кожному підрозділі НУ/ЗВО  
станом на 31 грудня кожного звітного року. 
Перелік основних посад науково-педагогічних 
працівників можна знайти в статті 55 Закону 
України ’’Про вищу освіту" 
(https ://zakon. rada. sov. ua/iaws/show/l556-1SfiTexi)

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

СтруктурНІШ 
підрозді* N

всього

Пз Чисельність НПП за 
основним місцем роботи, 
осіб

зазначається чисельність лише тих НПП, які 
працюють за  основним місцем роботи в НУ/ЗВО  
на відповідних посадах науково-педагогічних 
працівників у  підрозділі НУ/ЗВО станом на 31 
грудня кожного звітного року.

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього.



з

1 2 3 4 5 6 7

Пб Чисельність молодих учених 
з числа НП та НІШ за 
основним місцем роботи, 
осіб

зазначається чисельність лише тих молодих 
учених з  числа Н П  та НПП, які працюють за 
основним місцем роботи в НУ/ЗВО більше 6 
місяців на р ік у  підрозділі впродовж  звітного року.

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього

П7 Чисельність аспірантів 
денної форми навчання, осіб

зазначається чисельність аспірантів денної 
форми навчання у  підрозділі станом на 31 грудня 
кож ного звітного року

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього

ІІ8 Чисельність докторантів, 
осіб

зазначається чисельність докторантів, які 
працюють за основним місцем роботи в науковій 
установі /  закладі вищої освіти у  підрозділі 
станом на 31 грудня кожного звітного року

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього



4

1 2 3 4 5 6 7
Пд Оцінка тендерного балансу 

(кількість жінок з числа НП 
та НПП за основним місцем 
роботи), осіб

зазначається кількість жінок з  числа Н П  та 
НПП, які працюють за  основним місцем робот и у  
підрозділі ПУ/ЗВО станом на 31 грудня кожного 
звітного року.

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього

ІХю Чисельність докторів 
філософії / кандидатів наук 
та докторів наук, з числа НП 
та НІШ та докторантів, які 
працюють за основним 
місцем роботи, осіб

зазначається загальна чисельність докторів 
філософії /  кандидатів наук та докторів наук, з 
числа НП, НПП та докторантів, які працюють за  
основним місцем робот и у  підрозділі ПУ/ЗВО  
станом на 31 грудня кож ного звітного року.

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2

Структурний 
підрозділ* N

всього
* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

(посада керівника наукової'установи/закладу вищої освіти) (підпис)
М. ТІ. (за наявності)

(власне ім ‘я, прізвище)

(посада керівника відділу кадрів наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис) (власне ім'я, прізвище)



Таблиця 2
додаток до Інструкції щодо підготовки та внесення 
показників, за якими здійснюється оцінка результативності 
наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

Оцінка
результативності наукової діяльності за показниками Рь Р2 - Підготовка дослідників

(подаються за підписом керівника ЗВО/НУ, керівника відділу аспірантури)

№
з/п

Назва структурного 
підрозділу*

Рік
захисту

Здобутий науковий 
ступінь (вказується: 

доктор філософії, 
кандидат наук, доктор 

наук, доктор мистецтва)

Назва
дисертації

ШБ
здобувала

Номер та дата 
видачі диплому

Реєстраційний номер УкрІНТЕІ/ 
Посилання на розміщення публікації

1 2 3 4 5 6 7 8

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

(посада керівника наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис)
М, П. (за наявності)

(власне ім’я, прізвище)

(посада керівника відділу аспірантури наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис) (власне ім’я, прізвище)



Таблиці 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 
доданої до Інструкції щодо підготовки та внесення 
показників, за якими здійснюється оцінка результативності 
наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

Наукові публікації
(дані подаються за підписом керівника НУ  /  ЗВО, проректора (заступника директора) з  наукової роботи.

Для публікацій, що мають ООІ, бібліографічні відомості заповнюються автоматично. За відсутності ВОІ відомості вводяться вручну, для верифікації)

Таблиця З
Р3 -  Кількість монографій, які індексуються у Scopus та / або Web of Science

№
з/п

Назва структурного 
підрозділу*

Рік публікації DOI (лінк) Бібліографічні дані 
(заповнюються автоматично)

1 2 3 4 5

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

Таблиця 4
Р4 - Кількість монографій, які опубліковані за кордоном мовами країн О Е С Р  та / або ЄС,
______Р5 - Кількість монографій, які опубліковані в Україні та інших монографій________________

№
з/п

Назва структурного 
підрозділу*

Рік
публікації Бібліографічні дані

Мова видання 
(обирається: 

ОЕСР, ЄС, 
українська)

Країна видання 
(обирається з  

переліку: ОЕСР, 
ЄС, Україна, інша)

ISBN DOI (лінк) 
(за наявності)

1 2 3 4 5 6 7 S

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.



2

Таблиця 5
Р(, - Кількість опублікованих розділів монографій, які індексуються у Scopus та/або WoS

№
з/п

Назва структурного 
підрозділу* Рік публікації DOI (лінк) Бібліографічні дані 

(заповнюються автоматично)

1 2 3 4 5

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

Таблиця 6
Р7 - Кількість наукових статей, які індексуються у Scopus та/або WoS в наукових журналах з квартилями Q l, Q2, 
Р8 - Кількість наукових статей, які індексуються у Scopus та/або WoS в наукових журналах з квартилями Q3, Q4, 

P7-SB - Кількість наукових статей, із зазначених у показниках Р7 та Р8, опубліковані у відкритому доступі,
Р9 - Кількість наукових статей, які індексуються у Scopus та / або WoS (без квартилю), 

___________________________ Рц - Кількість опублікованих препринтів, які мають DOI________

№
з/п

Назва
структурного
підрозділу*

Рік
публікації DOI (лінк)

Бібліографічні
дані

(заповнюються
автоматично)

Квартиль** 
(1,2, 3, 4, 

без
квартилю)

Чи є публікація 
у відкритому 

доступі (так/ні)

Наявність 
препренту/ 

постпринту** * 
(так/ні)

DOI/посилання на 
препринт/постпринт 

(лінк)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.
** Квартиль журналу визначається за даними SCImago Journal Ranking або Journal Citation Reports, Дані про квартиль беруться у рік публікації статті. У випадку 
наявності у журналу декількох значень квартилів за різними спеціалізаціями, до розрахунку враховується найвищий з них.
*** Препринт - це версія наукового рукопису, розміщена у відкритому доступі перед офіційним рецензуванням та публікацією, з метою швидкого доступу наукової 
спільноти до результатів відповідних досліджень, отримання пропозицій, зауважень тощо. Для статей з відкритим доступом дата видання препринту повинна бути не 
раніпіою ніж за ЗО днів до офіційної публікації статті, при платному або обмеженому доступі препринт (постпрішт) враховується не в залежності від дати його видання.



з

Р9 - Кількість наукових статей, які опубліковані у фахових наукових виданнях України категорії Б
Таблиця 7

№
з/п

Назва структурного 
підрозділу*

Рік
публікації DOI (лінк) Бібліографічні дані (заповнюються автоматично)

1 2 3 4 5

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка І до Методики.

Таблиця 8
Ри - Кількість опублікованих словників, довідників, підручників, посібників, хрестоматій, каталогів та енциклопедій
№
з/п

Назва структурного 
підрозділу*

Рік
публікації Бібліографічні дані Обсяг, 

автор, арк. ISBN DOI (лінк) 
(за наявності)

2 3 4 5 6 7

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

Таблиця 9
Р12 - Кількість наукових видань (журналів), що включено до фахових наукових видань України категорії А, 

одночасним засновником (співзасновником) та видавцем яких є НУ/ЗВО, та які індексувались у звітному році у 
_______________________ наукометричних базах даних Scopus та/або WoS_________________

№
з/п Назва видання

Рік, з якого 
видання 

індексується в 
Scopus та/або WoS

ISSN Ш Scopus / WoS Веб адреса видання Префікс DOI (лінк)

1 2 3 4 5 6 7



4

Таблиця 10
(Рі2-і) - Кількість наукових видань (журналів), що включено до фахових наукових видань України категорії Б, 
__________________ одночасним засновником (співзасновником) та видавцем яких с НУ/ЗВО

№
з/п Назва видання

Рік, з якого видання 
включено до фахових 

наукових видань 
України категорії Б

ISSN Веб адреса видання Префікс DOI (лінк) (за наявності)

1 2 3 4 5 6

Таблиця 11
(Р12-г) - Кількість опублікованих наборів дослідницьких (наукових) даних, зокрема FAIR-даних**

№
з/п Назва структурного підрозділу* Рік публікації Опис даних DOI (лінк)

1 2 3 4 5

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.
** FAIR-дані -  дані, які зберігаються в електронній формі та відповідають принципам належного управління дослідницькими даними (принципам FAIR (вІдшукуваності 
(Findable), доступності (Accesible), сумісності (Interoperable) та повторного використання (Reusable).
Дослідницькі далі -  дані або дані та метадані, зібрані та (або) одержані в процесі фундаментальних або прикладних наукових досліджень, які зокрема, використовуються 
для підтвердження таких досліджень та отриманих наукових результатів;



Б

Інтелектуальна власність за показниками: Р^-і - Кількість отриманих патентів України на винаходи та / або сорти 
рослин та і або породи тварин, Рі3.2 -Кількість отриманих патентів України на корисні моделі, Р13.3 - Кількість 

отриманих свідоцтв авторського права на комп’ютерні програмиЛ’щ - Кількість закордонних патентів, які 
______________________________________ обліковуються патентними базами______________

Таблиця 12

№
з/п

Назва
структурного
підрозділу*

Рік
публікації

Країна видання 
(обирається: 
Україна, інша 

країна)

Номер
патента Назва патента

Тип (патент на винахід, патент 
на корисну модель, патент на 
сорт рослин, патент на породу 
тварин, свідоцтво авторського 

права на комп'ютерну 
програму; міжнародний патент) 

(іобирається з і  списку)

Веб адреса документа 
у відповідній базі

1 2 3 4 5 6 7 8

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

Таблиця 13
Конкурсне фінансування проектів за показниками: Р15 - Кількість поданих та прийнятих до розгляду заявок на 
міжнародні гранти з виконання наукових досліджень і розробок за пріоритетними програмами (Горизонт 2020, 
Горизонт Європа, Євратом, НАТО, УНТЦ), Рі6 - Кількість заявок, у яких НУ/ЗВО є координатором (основним

заявником), Р17 - Кількість заявок, які визначені переможцями та профінансовані)

№
з/п

№, назва 
структурного 
підрозділу*

Дата 
подання 
заявки / 

проектної 
пропозиції

Назва конкурсної 
програми (Горизонт 

2020, Горизонт Європа, 
Євратом, НАТО, УНТЦ)

Номер 
заявки / Ш 
проектної 
пропозиції

Назва 
заявки і 
проекту

Чи є НУ/ЗВО 
координатором 

в заявці 
(так/ні)

Чи отримала 
заявка

фінансування
(так/ні)

Дата 
початку 
роботи/ 

реалізації 
проекту

Посилання на проект, що отримав 
фінансування, на сайті 

Ьїіоз://сої'іїін .ещ'ош.еті/ лля проектів 
Горизонт-2020, Горизонт-Європа, 

або на сайт грантонадавача для 
Інших програм (за наявності)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики,



6

Р20 - Кількість поданих та прийнятих до розгляду заявок на інші міжнародні грантові програми, зокрема ті, які 
мають наукову складову (Erasmus+, Creative Europe та інші наукові грантові програми країн СС),

Р2і - Кількість заявок, із зазначених у показнику Р20, у яких НУ/ЗВО є координатором (основним заявником), 
_____ Р22 - Кількість заявок, із зазначених у показнику Р20, які визначені переможцями та профінансовані)

Таблиця 14

№
з/п

■ Назва 
структурного 
підрозділу*

Рік
подання 
заявки / 

проектної 
пропозиції

Назва конкурсної 
програми (Erasmus+, 

Creative Europe, та 
інші міжнародні 

грантові програми)

Номер 
заявки / ГО 
проектної 
пропозиції

Назва
заявки/
проекту

Чи є НУ/ЗВО 
координатор ом 

(так/нІ)

Чи отримала 
заявка

фінансування
(так/ні)

Дата 
початку 
роботи / 

реалізації 
проекту

Посилання на вебсайт 
проекту, що отримав 

фінансування, або 
грантонадавача

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.



7

Р18 - Кількість поданих та прийнятих до розгляду заявок на загальнодержавні конкурсні відбори* проектів з 
виконання наукових досліджень і розробок, які фінансуються за спецфондом (конкурси Національного фонду 

досліджень України, Міністерства освіти і науки України, Національної академії наук України, Українського фонду 
стартапів, Українського культурного фонду), де НУ/ЗВО є координатором (заявником)

Р,,) - Кількість заявок, які визначені переможцями загальнодержавних конкурсних відборів*, та отримали 
фінансування на виконання наукових досліджень і розробок, які фінансуються за спецфондом (конкурси 

Національного фонду досліджень України, Міністерства освіти і науки України, Українського фонду стартапів, 
Національної академії наук України, Українського культурного фонду), де НУ/ЗВО с координатором (заявником)

Таблиця 15

№
з/п

Назва
структурного
підрозділу**

Рік
подання
заявки

Організатор 
конкурсу 

(МОН, НФДУ, 
НАН, тощо)

Назва
конкурсу

Реєстраційний 
номер заявки

Назва 
заявки / 
проекту

Чи отримала 
заявка

фінансування
(так/ні)

Посилання на результати конкурсного 
відбору на сайті організатора конкурсу 

(для підтриманих проектів - список 
проєктІв-переможців, для не підтриманих 
- рейтинговий список проєктів-учасників)

Термін 
виконання 

проекту(дата 
початку і дата 

закінчення)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

*Загальнодержавні конкурсні відбори - конкурсні відбори проектів, у яких можуть брати участь заклади вищої освіти та наукові установи будь-якої форми власності та 
незалежно від відомчого підпорядкування.
** Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка І до Методики.

(посада керівника наукової установи/закладу вищої освіти) (підпис)
М. П. (за наявності)

(власне ім 'я, прізвище)

(посада проректора (заступника директора) з наукової роботи наукової 
установи ! закладу вищої освіти)

(підпис) (вчасне ім ’я, прізвище)



Таблиці 16,17
додатки до Інструкції щодо підготовки та внесення 
показників, за якими здійснюється оцінка результативності 
наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

Експертна діяльність
(показники подаються за підписом керівника ЗВО/НУ, начальника НДЧ (заступника директора з наукової роботи))

Таблиця 16
Р23 - Кількість реалізованих експертних ролей НП та НПП (експертиза міжнародних конкурсів: Горизонт 2020, 
____________ __________Горизонт Європа, Євратом, Erasmus+, Creative Europe, та інші)________________________

№
з/п

Назва
структурного
підрозділу*

Ідентифікатор
експерта

Рік
проведення
експертизи

Назва конкурсної програми 
(Г оризонт 2020, Г оризонт 
Європа, Євратом, НАТО, 
Erasmus+, Creative Europe, 

та інші

Назва
конкурсу Посилання на оголошення конкурсу

Кількість
проведених
експертиз

1 2 3 4 5 6 7 8

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.



2

1*21 - Кількість реалізованих експертних ролей НП та НІШ  (експертиза загальнодержавних конкурсних відборів Національного фонду 
досліджень України, Міністерства освіти і науки України; участь в експертних групах та комісіях М О Н  з питань державної атестації 

НУ/ЗВО та/або процедур присудження наукового ступеня у  разовій спеціалізованій вченій ради НУ/ЗВО про присудження ступеня

Таблиця 17

доктора філософії)

№
з/п

Назва
структурного
підрозділу*

Ідентифікатор
експерта

Рік
проведення
експертизи

Організатор 
конкурсу/захисту 

(МОН, НФДУ, НАН, 
тощо)

Назва 
конкурсу/ 

спеціалізованої 
вченої ради

Посилання на оголошення конкурсу/на 
оголошення про захист дисертації

Кількість
проведених
експертиз

1 2 3 4 5 6 7 8

* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

(посада керівника наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис)
М. П, (за наявності)

(власне ж 'я, прізвище)

(посада начальника НДЧ (заступника директора з наукової роботи) наукової 
установи / закладу вищої освіти)

(підпис) (власне ім'я, прізвище)



Таблиця 18
додаток до Інструкції щодо підготовки- та внесення 
показників, за якими здійснюється оцінка результативності 
наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

Показники оцінки фінансової діяльності
(подаються за підписом керівника ЗВО/НУ та головного бухгалтера.

Для верифікації показників подаються скановані форми фінансової звітності згідно наказів Міністерства фінансів України за підписом керівника Н У /ЗВ О  та головного
______ бухгалтера)_____________________________________________________________

Показники оцінки фінансової діяльності 
(У цьому блоці всі дані наводяться 
у  національній валюті — тис. грн.)

Сіруктурна
одиниця

Роки

20___р. 20 р. 20___р. 20___р. 20___р.

і 2 3 4 5 6 7 8
Фі Обсяг коштів спеціального фонду на виконання наукових досліджень і розробок, 

отриманих за результатами міжнародного конкурсного відбору серед пріоритетних 
наукових програм (гранти (проекти) Горизонт 2020, Горизонт Європа, НАТО, Євратом, 
інші міжнародні проекти, зареєстровані відповідно до Порядку реєстрації міжнародних 
науково-технічних програм і проектів, що виконуються в рамках міжнародного 
науково-технічного співробітництва українськими вченими, а також грантів, що 
надаються в рамках такого співробітництва, затвердженого наказом Міністерства освіти 
І науки України від 20 листопада 2017 року № 1507, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 27 грудня 2017 року за № 1564/31432)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього

ф 2 Обсяг коштів спеціального фонду на виконання наукових досліджень і розробок, 
отриманих за результатами міжнародних конкурсних відборів (крім грантів (проектів), 
врахованих у показнику Фі), а також гранти (проекти) з науковою складовою) 
(Erasraus+, Creative Europe та інші наукові грантові програми країн ЄС та/або ОЕСР)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
Фз Обсяг коштів спеціального фонду, отриманих на виконання наукових досліджень І 

розробок, які за результатами загальнодержавних*** конкурсних відборів 
фінансуються із спеціального фонду Державного бюджету України (державні наукові 
гранти, просісти та конкурси)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього



2

1 2 3 4 5 6 7 8

ф4 Обсяг коштів спеціального фонду, отриманих на виконання наукових (науково- 
технічних) робіт та послуг за господарськими договорами/контрактами та / або 
ліцензійними угодами, які фінансуються іноземними фізичпими/юридичними особами 
(окрім Фі та Ф?)

Структурний 
підрозділ* 1

Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
ф3 Обсяг коштів спеціального фонду, отриманих на виконання наукових (науково- 

технічних) робіт та послуг за господарськими договорами / контрактами та і або 
ліцензійними угодами, які фінансуються українськими фізичними /  юридичними 
особами (окрім Ф3)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
(Ф5-1) Обсяг коштів спеціального фонду, отриманих на рахунки наукового парку, засновником 

(співзасновником) якого є НУ і ЗВО, на виконання наукових (науково-технічних) робіт 
та надання послуг за господарськими договорами / контрактами та /  або ліцензійними 
угодами.
(Кошти, що надійшли на рахунки наукового парку, зараховуються у частці, яка 
відповідає частці НУ і ЗВО, у статутному капіталі наукового парку)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього

Фб Балансова вартість придбаного, отриманого у власність наукового обладнання Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
ф 7* Витрати на розвиток наукової діяльності з позанаукових рахунків наукової установи / 

закладу вищої освіти, окрім фонду заробітної плати НііИ, відповідно до Формули: 
розподілу видатків державного бюджету на вищу освіту' між закладами вищої освіти, 
затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 року № 1146, 
сталих (ендавмент) фондів ЗВО, внутрішніх грантів на дослідження (окрім 
фінансування досліджень із загального фонду) тощо)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього



з

І 2 3 4 5 6 1 8

(Фа) Капітальні видатки на обладнання / устаткування для підвищенім енергоефективності 
наукової установи / закладу вищої освіти, впровадження технологій зеленої енергетики 
(окрім утеплення, санації будівель тощо)

Структурний 
підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
(Фе) Річний фонд заробітної плати НП Структурний 

підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
(Фю**) Річний фонд заробітної Плати НІШ** Структурний 

підрозділ* 1
Структурний 
підрозділ* 2
Структурний 
підрозділ* N

всього
* Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.
** Значення показникаФщ заповнюють лише заклади вищої освіти
*** Зазначається із врахуванням підвищуючих коефіцієнтів для окремих закладів вищої освіти, встановлених законодавством.

(посада керівника наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис)
М. П. (за наявності)

(власне ім ’я, прізвище)

(посада головного бухгалтера наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис) (власне ім’я, прізвище)



Таблиця 19
додаток до Інструкції щодо підготовки та внесення 
показників, за якими здійснюється оцінка результативності 
наукової (науково-технічної) діяльності наукової 
установи/закладу вищої освіти за науковим напрямом

Додаткові показники оцінки фінансової діяльності
(форма подається за підписом керівника ЗВО/НУ та головного бухгалтера. Для верифікації показника Ф7 подаються внутрішні нормативні документи НУ/ЗВО щодо 

використання коштів з  позанаукових рахунків на розвиток наукової діяльності (Положення, Накази про проведення конкурсів, Накази про фінансування тощо)
Для верифікації показника Ф,з подаються фінансові документи (договори, видаткові накладні, акти виконаних робіт), в яких зазначено джерело фінансування та цільове 
______________________________ призначення коштів на підвищення енергоефективності, впровадження технологій зеленої енергетики)____________

Додаткові показники оцінки фінансової діяльності 
(У цьому блоці всі дані наводяться у  національній валюті — тис. грн.)

Структурна
одиниця

Роки

20___ р. 20___р. 20___р. —  р- 20___р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Фт* Витрати на розвиток наукової діяльності з позанаукових рахунків наукової установи / 

закладу вищої освіти, окрім фонду заробітної плати НІШ, відповідно до Формули 
розподілу видатків державного бюджету на втону освіту між закладами вищої освіти, 
затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 року № 1146, 
сталих (ендавмент) фондів ЗВО, внутрішніх грантів на дослідження (окрім фінансування 
досліджень із загального фонду) тощо)

Структурний 
підрозділ** 1
Структурний 
підрозділ** 2
Структурний 
підрозділ** N

всього
(Фе) Капітальні видатки на обладнання / устаткування для підвищення енергоефективності 

наукової установи / закладу вищої освіти, впровадження технологій зеленої енергетики 
(окрім утеплення, санації будівель тощо)

Структурний 
підрозділ** 1
Структурний 
підрозділ** 2
Структурний 
підрозділ** N

всього
* Значення показника Ф7 заповнюють лише заклади вищої освіти 
** Структурний підрозділ зазначається відповідно до Додатка 1 до Методики.

(посада керівника наукової установи /  закладу вищої освіти) (підпис)
М. П. (за наявності)

(власне ім’я, прізвище)

(посада головного бухгалтера наукової установи/ закладу вищої освіти) (підпис) (власне ім’я, прізвище)



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
А # УУ 2024 №

ГРАФІК
проведення державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти 

в частині Провадження такими закладами наукової (науково-технічної)
діяльності за науковими напрямами

№
з/п Науковий напрям Період державної атестації

1 Аграрно-ветеринарний листопад 2024 -  березень 2025

2 Суспільний листопад 2024 -  березень 2025

3 Природничо-математичний лютий 2025 -  травень 2025

4 Інженерно-технологічний лютий 2025 -  травень 2025

5 БіомедичНий квітень 2025 -  липень 2025

6 Г уманітарно-мистецький квітень 2025 -  липень 2025

7 Безпековий травень 2025 -  серпень 2025

Т. в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА


